הנחיות היועץ המשפטי לממשלה משפט פלילי – מדיניות התביעה פיקוח על רשויות אכיפת החוק
תאריך: אלול התש"ע, אוגוסט 2010 עדכון: אדר התש"פ, מרץ 2020 שבט התשפ"א, ינואר 2021 ניסן התשפ"ג, אפריל 2023 מס' הנחייה: 4.1202 (4.1200) משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום

משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום

1. הצורך בזירוז הטיפול בהליכים פליליים

בבסיס הוראות חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן - "חוק סדר הדין הפלילי"), הקובעות תקופת התיישנות לגבי רוב רובן של העבירות, שלאחריה לא ניתן להעמיד לדין חשוד בביצוע עבירה, עומדים רציונלים שונים, משפטיים וחברתיים: זכותו של חשוד או נאשם לסיום מהיר של ההליך והקושי להביא ראיות בחלוף זמן, זאת לצד מחילה והתקוות שיקולי הגמול עם חלוף הזמן ומתן אפשרות לשיקום.

כך, לגבי עבירות מסוג פשע שהעונש בשלהן הוא מאסר עולם או מוות הוארכה התקופה מעשרים שנה לשלושים שנה, ובפשע שדינו שבע שנות מאסר ומעלה, והוא עבירה המנויה בתוספת ראשונה ב', הוארכה התקופה מעשר שנים לחמש עשרה שנים. כמו כן, נקבע כי לא תחול ההתיישנות על עבירות הרצח והרצח בנסיבות מחמירות, לפי סעיפים 300 ו-301א לחוק העונשין, התשל"ז – 1977, לנוכח חומרתה היתרה וייחודה של עבירה זו.

עוד במסגרת תיקון החוק, התווסף סעיף 57א(א) לחוק. סעיף זה קובע כי אי עמידה בזמני הטיפול הקבועים בהנחיה זו (לרבות הארכה של זמני הטיפול בהתאם לקבוע בהנחיה) תחייב את הסכמתו של היועץ המשפטי לממשלה לצורך הגשתו של כתב אישום.